oleh karena itu beliau diberi gelar ( mufassir, muhaddist, faqih

dan muarrikh).4 Karir beliau mulai naik setelah beliau banyak

menjabat jabatan penting sesuai dengan keaahlian yang beliau

miliki, dalam kaitannya ilmu hadist, beliau menggantikan

gurunya Muhammad Ibn Muhammad al-Zanabi pada tahun

748H/1348 M, di Turba Umm Salih (lembaga pendidikan) dan

pada tahun 756-H/1335 M, beliau diangkat menjadi kepala Dar

al-Hadist al Asyrafiyah (lembaga bidang hadist) setelah wafatnya

Hakim Taqiyuddin al-Subki (683-756/1284-1355 M). Dan tahun

768 H/1366 M diangkat menjadi guru besar oleh Gubernur

Mankali Buga di Masjid Umayah Damaskus. Ibnu Katsir adalah

seorang yang mempunyai ilmu, keilmuan beliau telah diakui oleh

sejumlah ulama‟ khusunya dalam bidang Tafsir, Hadist, dan

Sejarah. Ibnu Taimiyah menambahkan Ibnu Katsir juga ahli

Fiqih.

tentang mukjizat al-Qur‟an dan mudah dipahami. Ide ini

beru tercapai ketika beliau mengikuti pelatihan Strategic

management setidaknya selama sepuluh minggu di

Amhers, Amerika Serikat pada tahun 1995 atau Ramdhan

1415 H. Dan setelah kepulangan beliau ke Indonesia,

sempat terhalang penulisan buku ini, dikarenakan

kesibukan beliau yang sangat padat, dan sampailah pada

Ramadhan 1417 H/1997, beliau bisa melanjutkan dan juga

menyelesaikan buku ini.

e. Secercah Cahaya Ilahi: Hidup Bersama Al Qur‟an (2000)

Buku ini terdiri dari kumpulan-kumpulan makalah

dan juga media masa cetak, Buku ini hampir mengkaji

tentang konsep al-Qur‟an tetang berbagai topik, lebih